i) Vgl n. 317. 2) Vgl. n. 353. 
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K aus Staats A. zu Königsberg, Schubl. II« n. 30, Orig., Pap., mit Spuren des briefschl. Siegels. Mitgetheilt 
von der Archwmrwaltung. 

[Magnifjicoa  et prestantissimo [domino,] domino magistro generali [ordinijs Tlien-
tonicorum beate [Marie] Jherosolimitani dignissimo, [domino] meo gratiosissimo. 

Magnifice et prestantissime domine. Veniens ad me venerabilis doctor, dominus Johannes 
de Ast sacre religionis vestre profess us, michi seriöse exposuit no vi täte m, que per aliquos prefate 

religionis in Livonia ad versus preeminenciam dignitatis vestre queritur introduci, super qua re 

peeiit a me, ut casu, quo super dicta no vi täte causa in hoc sacro concilio introduceretur, prout 

introduci debere tirnuit, patrocinium nietim advocacionis impendere et cause defensionem pro ma-

gnifica dominacione vestra suseipere vellem. Ego autem ex hiis. que michi proponebantur, iutelligens 

m agil am justiciam reverendissime paternitatis vestre scandalum que permaximum, quod in sacra ipsa 

religione ex hac novitate poterat evenire, cupiensque sacre ipsi religioni, cui semper affectus fui, 

ac dominacioni vestre, de cujus magnificencia multa intellexi, obsequi et servire, onus suseepi pa-

tro ein andi in causa predicta ac aliis, que dominacionem vestram ac sacra m ipsam religionem 

concernerent, optima spe fretus, quod dominacio vestra solita liberalitate sua fidele et diligens 

servicium me um recognoscet. Hoc facto accessimus reverendissimos dominos cardinales hic pre-

sentes, videlicet Arlatensem et Teraconensem, ceterosque omnes et singulos archiepiscopos, 

episcopos et prestanciores prelatos hujus sacri concilii ipsosque informavimus de justicia domina-

cionis vestre neenon de scandalo et scissura huic sacre religioni imminentibus, nisi huic novitati 

in ejus exordio oportune provideretur, reddentes insuper eos attentos ac ipsis supplicando. ut nichil 

attemptaretur aut concederetur in prejudicium dominacionis vestre et scandalum hujus preclarissime 

religionis, et gracia Dei hueusque nichil contra dominacionem vestram concessum fuit aut attemp-

tatum. Cum autem idem dominus Johannes vieler et circa hanc materiam, pro qua missus est, 

nichil attemptari, decreverat ad vos redire. sed cogitans ego, quod etsi in presenti nichil per 

adversaries attemptaretur, possent tarnen ipsi in futurum in ejus absencia aliquid attemptare, quo 

casu non conveniret ipsum esse absentem, suasi ego sibi, ut ion aliter liine recederet. nisi a 

dominacione vestra, que ipsum misit, super hoc haberet speciale mandatum, sieque suasu et consilio 

meo hic remansit. Ceterum cum prefatus dominus Johannes de Ast, qui pro summa ejus fidelitate. 

qua vobis et prelibate religioni afficitur, nun quam cessat omni diligentia perquirere ea, que pro 

honore vestro et prelibate religionis facere possunt, inveuisset certain bull am jam diu fuisse ex-

peditam, per quam con firm ari videntur certa concordata in ipsa religione, que statum ipsius 

religionis tangere videntur ', me consuluit, qualiter circa bull am ipsam esset faciendum; michi 

autem consultum apparuit. ut copiam illius dominacioni vestre transmitteret2, ut dominacio vestra 

ilia inspecta deliberare posset, utrum bulla ipsa grata foret eideni vestre dominacioni, an vero 

eidem displiceret, ut si dominacioni vestre placeret, firma ipsa maueret, si autem displiceret et 

hoc dominacio vestra nobis intimaret, ad illius revocation em laboraremus, prout dominacio vestra 

mandaret. Ante autem häbitum responsum dominacionis vestre et deliberacionem vestre inten-
cionis apparuit michi nichil esse circa rem istam per nos attemptandum, quia forte credentes 
dominacioni vestre complacere, eidem displiceremus. Dominacio ergo vestra copiam dicte bulle 
poterit diligenter exam in are et facere examinari et si dominacioni vestre visum fuerit, quod illa 
firma maneat, transeat in nomine Domini, sin autem intimet dominacio vestra, quid fieri velit circa 

a) Die Adresse in K theilweise unleserlich. 

i) n. 228. 2) Vgl. n. 352. 
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hoc, et studebimus mandatum vestrum exequi. I'trum autem expediat bullam illam firm am manere 

vel non, cum statum tocius religionis vestre respiciat, dominacio vestra cum religiosis ipsius reli­

gionis melius in teiligere potest, qui condiciones religionis habetis notissimas. quam ego, qui illas 

ignoro. Ideo ego nescio in re ilia, que in facto consistit, dare consilium, sed ero obedire et 

obsequi paratus mandatis dominacionis vestre, quam Dens felieiter et diu conservare dignetur. 

Datum Basilee die 15. Novembris 1438. 

Vestre dominacionis servitor 

Franciscus de Bossis de Mediolano juris utriusque doctor, sacri 

consistorii advocatus. 

386. Heinrich FriesendorfHauptmann zu Soneburg, bezeugt, der Lootse Hans habe vor ihm be­

schworen, class er allem die Schidd an dem Untergänge des von Tidehe Nevelink geführten 

Schiffes trage. Auf Oesel. 1438 Nor. 16. 
R aus RathsA. zu Reval. Orig., Pap., mit unten aufgedrücktem Siegel (oval, darin ein Schild mit dem